Постанова «Про передачу справи виховання та освіти із державного відомства в ведення Комісаріату по народній просвіті», затверджена 11 грудня 1917 р., передбачала вихід із-під управління церковних установ навчальних закладів [7, с. 18].

ВЦВК та РНК 16 (29) грудня 1917 р. прийняли декрети, згідно з положеннями яких церковно-приходські училища, семінарії переходили з підпорядкування державного відомства до Народного комісаріату освіти. Представникам духовенства перешкоджали в залученні до виховних і навчальних справ [13, с. 31].

20 лютого 1919 р.

: в 2-х т. / редкол. : З.И. Пупол (председатель) и др. ; Институт марксизма-ленинизма при ЦК КПСС. – М., 1951. – Т. 1. – 1917–1918. – 625 с.

13. О передаче из государственного ведомства народному комиссариату по просвещению церковно-приходских училищ, семинарий: декрет ВЦИК и СНК, 16 (29) декабря 1917 г. : в 2-х т. / редкол. : З.И. Пупол (председатель) и др. ; Институт марксизма-ленинизма при ЦК КПСС. – М., 1957. – Т. 1. – 1917–1918. – 625 с.